
 
 
 
 
 
 
Liste der KIBBS-Regionalkoordinatoren 
 
Regierungs-
bezirk 

Name Anschrift Erreichbarkeit 
im Krisenfall 

Oberbayern BR 
Hans-Joachim 
Röthlein 

Staatl. Schulamt im Lkr.  
Freising 
Landshuter Str.31 
85350 Freising 
roethlein@kibbs.de 
 

Tel.: 08161/600-129 
 
Mobil:  
0160/7070685 

Nieder-
bayern 

BRin 
Brigitte Eder 

Staatliche Schulberatungs-
stelle für Niederbayern 
Seligentaler Str.36 
84034 Landshut 
eder@kibbs.de 
 

Tel.: 0871/43031-0  
 

Oberpfalz StD 
Hanns Erich 
Rammrath 

Staatliche Schulberatungs-
stelle für die Oberpfalz 
Weinweg 2 
93049 Regensburg 
rammrath@kibbs.de  
 

Tel.: 0941/220-36 
 

Oberfranken BR 
Detlef Weich 

Staatliches Schulamt  
Bamberg 
Ludwigstrasse 25 
96052 Bamberg  
d.weich@kibbs.de 
 

Tel.: 0951/16290 
 

Mittelfranken BRin 
Petra Lehmann 

Staatliche Schulberatungs-
stelle für Mittelfranken 
Glockenhofstr. 51 
90478 Nürnberg 
lehmann@kibbs.de 
 

Tel.: 0911/58676-10 
 

Unterfranken BR 
Herbert Kim-
mel  

Carl-Sonnenschein-Schule 
Robert-Koch-Str. 3 
97422 Schweinfurt  
kimmel@kibbs.de 
 

Tel.: 0931/7945-410 
 
Mobil:  
0160/94162882 

Schwaben BR 
Wolf-Dieter 
Schuster 

Staatliche Schulberatungs-
stelle für Schwaben 
Hallstr.9 
86150 Augsburg  
schuster@kibbs.de 
 

Tel.: 0821/50916-0  
 

 

Die Beratungsrektoren Hans-Joachim Röthlein und Herbert Kimmel sind 

zusätzlich mit der Aufgabe der Landeskoordination beauftragt. 

 

Bayerisches Staatsministerium 
für Unterricht und Kultus 

 


